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Vastaanottaja: McSherry Erika <Erika.McSherry@tampere.fi> 
Aihe: Tampereen marttayhdistyksen pyyntö vierailla Raatihuoneella 120-vuotisjuhlan kunniaksi 
 
Hei! 
 
Puhuimme eilen puhelimessa ja kysyin marttojen mahdollisuutta päästä vieraaksi Raatihuoneelle ensi keväänä. 
 
Pyydämme kutsua Raatihuoneelle 4.4.2019, mutta myös muut päivämäärät maalis-huhtikuun vaihteessa tai 
huhtikuun alussa sopisivat meille. 
Osallistujia olisi arviomme mukaan 120–150. 
 
Toimin Tampereen marttayhdistys ry:n sihteerinä. Yhdistyksemme täyttää ensi vuonna 120 vuotta – samaan 
aikaanhan Marttaliitto täyttää 120 vuotta eli Tampereen marttayhdistys on ollut yksi maamme aivan ensimmäisistä 
marttayhdistyksistä. Nykyään yhdistyksiä on koko Suomessa yli 1100 ja marttoja yli 45 000. 
 
Tampereen marttayhdistyksen toiminta on aina ollut aktiivista ja tällä hetkellä meillä on noin 370 jäsentä. Heistä 
kukin kuuluu johonkin neljästä toimintaryhmästä (Kalevan Martat, Nykynaiset, Tiistai-Martat ja Vauhtimartat), jotka 
kokoontuvat eri aikoina Hämeenpuistossa sijaitsevassa Marttalassa. 
 
Yhdistykseen tulee uusia jäseniä tasaisesti. Tyypillinen liittymisen syy on esimerkiksi se, että liittyjä on juuri 
muuttanut Tampereelle ja hän etsii yhteisöä, jossa voi tutustua uusiin ihmisiin. Lisäksi Marttoihin liitytään tietenkin 
sen vuoksi, että yhdessä tekeminen ja oppiminen (käsityöt, kulttuuri, ruoanlaitto, puutarhanhoito, retket ja vierailut 
ym) kiinnostavat kaikenikäisiä naisia. 
 
Raatihuone liittyy Tampereen marttayhdistyksen historiaan, sillä yhdistys järjesti rakennuksessa joulumyyjäisiä 
vuosina 1926–1953. 
Ensimmäiset joulumyyjäiset eli Naistenmessut järjestettiin vuonna 1926. Sen jälkeen myyjäiset on järjestetty joka 
vuosi sota-aikaa lukuunottamatta. Joulukuussa 2018 järjestämme myyjäiset talkoilla jo 92. kerran. 
 
Marttajärjestön toiminnan tavoite kautta aikojen on ollut kotien ja perheiden hyvinvointi sekä kotitalouden 
arvostuksen edistäminen. 
Naistenmessujenkin alkuperäinen tarkoitus oli tukea perheitä tarjoamalla naisille lisätuloa. Raatihuoneella 
pidettyjen myyjäisten osallistujat ansaitsivat rahaa myymällä maataloustuotteita, leivonnaisia ja käsitöitä. 
Myyntipaikat olivat niin kysyttyjä, että ne jouduttiin jakamaan arpomalla. 
 
Vuonna 1956 martat lahjoittivat Tampereen marttayhdistyksen joulujuhlassa Tampereen kaupungille arvokkaan 
ryijyn. 2,6x3,4 metrin kokoisessa ryijyssä on yli 10 000 nukkaa, ja sen valmistamiseen käytettiin yli 1000 työtuntia. 
Ryijyn vastaanottivat kaupunginjohtaja Sulo A. Typpö ja kaupunginsihteeri Reino Lindroos. Ryijyä on käytetty 
Raatihuoneen parvekkeella joulurauhan julistusten aikana. 
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